Viamonte 1549 C1055ABC, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina consejo@consejocaba.org,.ar

www.conseio.org.ar

# I Jornada de los Tribunales Fiscales Locales

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 30 de junio de 2016

### **Programa**

# Jueves 30 de junio

08:45 hs.

Acreditaciones

09:00 hs

Acto de apertura

Palabras a cargo de:

- Humberto J. BERTAZZA (Cont. Pub. Presidente del CPCECABA)
- Gastón FOSATTI (Cont. Pub. Director Ejecutivo de ARBA)
- Martín MURA (Cont. Pub. Ministro de Hacienda del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires)

09:45 hs.

Panel 1: "¿Jurisdicción Administrativa o Judicial?"

**Expositores:** 

- **Jorge H. DAMARCO** (Abog. Coordinador de la Carrera de Especialización en Derecho Tributario de la Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos Aires)
- Eduardo M. GIL ROCA (Cont. Pub. y Abog. PWC)

Coordinador: Horacio R. Della Rocca (Cont. Pub. Presidente de la AAEF)

11.00 hs

Intervalo

11:30 hs.

Panel 2: "Competencia de los Tribunales Fiscales Locales"

**Expositores:** 

- Silvia E. HARDOY (Cont. Pub. Presidenta Tribunal Fiscal de Apelaciones del Gobierno de la Provincia de Buenos Aires)
- **Jorge JIMÉNEZ** (Cont. Pub. Presidente del Tribunal Fiscal de Apelaciones del Gobierno de la Provincia de Tucumán)

Coordinadora: Elvira Balbo (Cont. Pub. Vicepresidente de la Subcomisión de Tributos Locales y Municipales del CPCECABA)

12:30 hs.

Receso



**2016 · Año del Bicentenario** de la Declaración de la Independencia Nacional

Viamonte 1549 C1055ABC, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina consejo@consejocaba.org,.ar

www.conseio.org.ar

15:00 hs

Panel 3:: "El Rol del Contador Público en los Tribunales Fiscales Locales"

#### **Expositores:**

- Miguel A. F. DI MASCIO (Cont. Pub. Miembro de la Comisión de Estudios Tributario del CPCECABA)
- Alberto M. GOROSITO (Cont. Pub. Especialista en Derecho Tributario)
- Pablo S. VARELA (Cont. Pub. Abog. Especialista en Tributación)
- **Juan Marcelo VILLOLDO** (Cont. Pub. Presidente de la Comisión Actuación Profesional en el Ámbito Judicial CPCECABA)

Coordinador: Ernesto C. Celdeiro (Cont. Pub. Ex Vocal del Tribunal Fiscal de la Nación)

### 16:00 hs.

Intervalo

## 16:30 hs.

Panel 4:: "Proyecto del Tribunal Fiscal de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires del CPCECABA"

#### **Expositores:**

- Elvira BALBO (Cont. Pub. Vicepresidente de la Subcomisión de Tributos Locales y Municipales del CPCECABA)
- Ernesto C. CELDEIRO (Cont. Pub. Ex vocal del Tribunal Fiscal de la Nación)
- Marcelo I. LA BANCA (Abog. Ex Director Adjunto de los Organismos Recaudadores de la Ciudad de Buenos Aires y de la Provincia de Buenos Aires)
- Demian E. TUJSNAIDER (Cont. Pub. Director General de Rentas de la AGIP)

Coordinador: Miguel A. F. Di Mascio (Cont. Pub. Miembro de la Comisión de Estudios Tributarios del CPCECABA)

### 17:45 hs.

Acto de clausura

Palabras a cargo de los Dres. Elvira Balbo y Miguel A. F. Di Mascio

### **Autoridades:**

**Comité Ejecutivo** 

Presidente: Dr. C.P. Armando Lorenzo Vicepresidente Dra. C.P. Elvira Balbo

Vocales: Dr. C.P. Ernesto C. Celdeiro Dr. C.P. Miguel A. F. Di Mascio

Dr. Abog. Marcelo La Banca Dr. C.P. Demián Tujsnaider

### **ACTIVIDAD NO ARANCELADA**

r

Las inscripciones a esta actividad se pueden realizar en: <a href="www.consejo.org.a">www.consejo.org.a</a> tpara todos aquellos matriculados en el CPCECABA y para los no matriculados en Ciencias Económicas pueden enviar un correo electrónico a: <a href="maistenteconf@consejocaba.org.ar">asistenteconf@consejocaba.org.ar</a>

GANADOR PREMIO NACIONA A LA CALIDAD 2015 GALARDONADO PREMIO ORO PREMIO IBEROAMERICANO DE LA CALIDAD 2015 GANADOR INTERNATIONAL DIAMOND PRIZE FOR EXCELLENCE IN QUALITY 2015



#### **2016 · Año del Bicentenario** de la Declaración de la Independencia Nacional

Viamonte 1549 C1055ABC, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Argentina

consejo@consejocaba.org,.ar

www.consejo.org.ar

Este evento, al igual que el resto de los Congresos y Jornadas de nuestra Institución, será transmitido en directo por Internet, en forma gratuita, y luego quedará disponible en el canal de YouTube del Consejo.





R.I 2059/IV

Alcance: Gestión y coordinación de la organización de Congresos y Eventos del CPCECABA

Se entregarán certificados con un 75% de asistencia, según el sistema SFAP

Créditos 6



Sistema de Gestión de Calidad

Alcance: Gestión de la oferta educativa y asignación de créditos a través del SFAP



### Lugai ue realizacioni.

Sede Central, Viamonte 1549 - 2º piso, Salón de actos Dr. Manuel Belgrano.